
Protokół Nr XVI/09
z sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w dniu 27 kwietnia 2009r w Gminnym

Centrum Kultury

W obradach udział wzięli:
1. Radni Rady Gminy - 12
2. Sołtysi – 17

Porządek obrad
1. Otwarcie obrad
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski
5. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2008r
6. Dyskusja nad przedstawionym sprawozdaniem
7. Wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej
8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie
9. Podjęcie uchwały w/s udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2008r
10.Podjęcie uchwały w/s zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z

wodociągów gminnych
11.Podjecie uchwały w/s sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia

zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Dubeninki w 2009r
12. Sprawy różne
13.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski
14.Zamknięcie obrad

Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 930 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia
Stabulewska i powitała radnych, sołtysów, przedstawiciela Radia 5, pracowników
urzędu gminy.
Następnie poinformowała, iż w obradach uczestniczy 10 radnych w związku z tym
podjęte uchwały będę prawomocne.

Ad.2 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad. Sekretarz Gminy Pan
Stanisław Kosiński zaproponował wprowadzić do porządku po pkt. 11 następujących
punktów:
- pkt. 12 podjęcie uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia zmiany studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dubeninki
- pkt. 13 podjecie uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Dubeninki, Zawiszyn, Łoje,
Rogajny, Czarne położonych w części obrębów geodezyjnych Dubeninki, Rogajny
- pkt. 14 podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2009r
Na obrady przybył radny Zbigniew Mazur.
Przedstawioną propozycję zmian do porządku obrad Pani Lidia Stabulewska poddała
pod głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada jednogłośnie
opowiedziała się za zmianą porządku obrad.

Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty 8 głosami „za” przy 3 głosach
„wstrzymujących się”.

Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali:
Radny Stanisław Salwocki poprosił o wystosowanie pisma do PKS Suwałki z prośbą 
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o zmianę odjazdu autobusu na trasie Żytkiejmy – Suwałki z godziny z godz. 1130 na
godz. 830. Zwrócił również uwagę na brak korelacji pomiędzy przyjazdami autobusów
i pociągów dalekobieżnych do Suwałk i dalszymi odjazdami w teren ( np. do
Żytkiejm, Przerośli, Dubeninek). Ponadto Pan radny zgłosił potrzebę utworzenia w
Gołdapi punktu przyjmowania podań – kwestionariuszy paszportowych.
W nawiązaniu do złożonego przez Panią Barbarę Barszczewską podania do Rady
Gminy radny Kazimierz Chmielewski zapytał się czy sprawa została rozpoznana.
Pani Przewodnicząca poinformowała, iż podanie zostało skonsultowane z Radcą
Prawnym i informacja na ten temat zostanie przedstawiona w dalszym punkcie
obrad.
Obecni na sesji poinformowali, iż bieżące prace na drogach powiatowych zostały źle
wykonane. 
Uwagi dotyczyły braku skarpowania poboczy, źle wyrównanej nawierzchni , nie
usunięcia zakrzaczeń z pasa drogowego oraz kamieni z poboczy dróg.
Ponadto zwrócili uwagę na niebezpieczeństwo spowodowane pochylonymi drzewami
nad drogą Dubeninki – Bludzie.
Marek Jasionowski zgłosił potrzebę podżwirowania drogi od miejscowości Skajzgiry
w kierunku Deguć (dz. Nr 94, 92, 389) do rowu.

Ad.5 Przewodnicząca obrad poinformowała, iż radni otrzymali sprawozdanie z realizacji
budżetu gminy za 2008r i głos oddała dla Skarbnika Gminy.
Pani Bożena Wronowska nie przedstawiała sprawozdania, ponieważ wszyscy
zapoznali się z jego treścią, w związku z tym poprosiła o pytania związane z
realizacją budżetu gminy za 2008r.

Ad.6 Radni nie wnieśli żadnych pytań i uwag do sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2008r.

Ad.7 Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o wystąpienie Przewodniczącego Komisji
Rewizyjnej.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Kazimierz Chmielewski poinformował, że
komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2008r i wnioskuje o
udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu.

Ad.8 Przewodnicząca obrad Pani Lidia Stabulewska przedstawiła Uchwałę Nr IV-0120-
116/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 7
kwietnia 2009r dotyczącą zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta
Gminy Dubeninki z tytułu wykonania budżetu za 2008r.
Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie opiniuje przedłożony przez Komisję
Rewizyjną Rady Gminy Dubeninki wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy
Dubeninki z tytułu wykonania budżetu za 2008r.
Uchwałę Nr IV-0120-107/09 z dnia 6 kwietnia 2009r Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie pozytywnego zaopiniowania
przedłożonego przez Wójta Gminy Dubeninki sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2008r.
Na obrady przybyła radna Bożena Jakubowska.

Ad.9 Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie wniosek Komisji Rewizyjnej w
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Rada Gminy jednogłośnie ( 12
głosów) podjęła Uchwałę Nr XVI/97/09 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi
Gminy za rok 2008.
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Ad.10 Przewodnicząca obrad poinformowała, iż radni otrzymali wniosek o zatwierdzenie

taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych.
Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i powiedział, iż w stosunku do
obowiązującej taryfy podwyżka ceny wody wynosi 0,19 zł. Następnie Pan Wójt
dodał, że w budżecie na br. jest ujęta modernizacja stacji uzdatniania wody w
Łojach ( zostanie złożony wniosek celem pozyskania środków z programu rozwoju
obszarów wiejskich – działania 3.2) 
Wartość kosztorysowa projektu wynosi ponad 2.300.000,00 zł, na realizację
zadania zaplanowano zaciągniecie kredytu na ponad 590 tyś. zł.
Kontynuując Wójt powiedział, że Optima podnosząc cenę wody do kosztów
wliczyła drobne naprawy stacji uzdatniania wody w Łojach ( malowanie zbiorników,
wymiana piasku itp.) wzrost ceny energii elektrycznej 
Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska Jan Bordzio zapytał się czy Optima Sp. z o.o w
Olecku płaci dla gminy podatek od wartości budowli.
Pani Skarbnik odpowiedziała, że płaci podatek od nieruchomości tj. 2% wartości
budowli.
Następnie Pan Jan Bordzio powiedział, że w sąsiedniej gminie ( Przerośl) gdzie
również Optima zarządza wodociągami cena 1 m 3 wody wynosi 1,84 zł, a w gminie
Dubeninki ponad 3 zł w związku z tym dlaczego jest tak duża różnica w taryfie.
Wójt odpowiedział, że w okresie wcześniejszym sieć wodociągowa w gminie była
mniejsza, a zatem i wartość majątku również mniejsza, została rozbudowana sieć
wodociągowa i automatycznie wzrosła wartość tych budowli.
Być może zwrócił uwagę Wójt w gminie Przerośl jest większy rozbiór wody który
również ma wpływ na wysokość taryfy.
Radny Kazimierz Chmielewski zapytał się czy na wszystkich wodociągach
administrowanych przez Optimę jest jednakowa taryfa.
Pan Ryszard Zieliński odpowiedział, że taryfa jest zróżnicowana.
Przewodnicząca obrad przedstawiła wniosek Optimy w/s zatwierdzenia taryfy za
zbiorowe zaopatrzenie w wodę.
Po przedstawieniu wniosku odczytała projekt uchwały Nr XVI/98/09 w/s
zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych.
Proponuje się taryfę 3,30 zł (brutto) za 1m3 wody oraz stałą miesięczną opłatę w
kwocie 0,70 zł.
Taryfa obowiązuje od 1 czerwca 2009r do 31 maja 2010r.
Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod głosowanie, w  wyniku
przeprowadzonego głosowania uchwała została 5 głosami „za”, 5 „wstrzymującymi
się” i 2 „przeciw” podjęta.

Ad.11 Przed przedstawieniem projektu uchwały w/s sposobu podziału środków na
wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez
Gminę Dubeninki w 2009r Przewodnicząca Rady Gminy zapoznała z planem
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli ze środków na
doskonalenie zawodowe nauczycieli.
Dofinansowaniem w części lub całości objęte są: studnia podyplomowe oraz kursy
kwalifikacyjne dające uprawnienia, studia licencjackie i magisterskie; doradztwo
metodyczne.
Dofinansowanie przyznaje się na następujące kierunki: języki obce, kierunki w
nauczaniu wynikające z bieżących potrzeb danej szkoły. Wysokość dopłat do
czesnego może być przyznana w danym roku szkolnym do 1000,00 zł.
Następnie Pani Lidia Stabulewska przedstawiła podział środków na dofinansowanie
dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2009r .
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1% planowanych rocznych wynagrodzeń nauczycieli szkół prowadzonych przez
Gminę Dubeninki wynosi 11.434,00 zł.
Plan dofinansowania opracowują dyrektorzy szkół i w terminie do 30 listopada
składają do Wójta Gminy.
Następnie Pani Przewodnicząca przedstawiła projekt uchwały Nr XVI/99/09 w/s
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli
szkół prowadzonych przez gminę Dubeninki w 2009r, który poddała pod
głosowanie. Rada podjęta uchwałę jednogłośnie. 

Ad.12 Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, że wprowadzenie do
porządku obrad dwóch uchwał dotyczących zmiany studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki oraz przystąpienia
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części
miejscowości Dubeninki, Zawiszyn, Łoje, Rogajny i Czarne podyktowane jest
potrzebą takich opracowań. Do urzędu gminy zgłosił się właściciel gospodarstwa
rolnego w Łojach z informacją , że zajmie się przygotowaniami i budową siłowni
wiatrowych w ilości ok. 30 szt. które zostaną ustawione na własnych gruntach.
Przewidywany termin rozpoczęcia budowy w 2013 r.
W związku z tym zauważył Wójt w pierwszej kolejności należy zmienić
dotychczasowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego Gminy Dubeninki i jednocześnie też należy przystąpić do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszar na
którym siłownie wiatrowe będą ustawione. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały Nr XVI/100/09 w
sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki.
Wójt zwrócił uwagę na zapis § 3 pkt.2 ppkt. p „ inne obszary problemowe w
zależności od uwarunkowań i potrzeb zagospodarowania występujących w gminie”
i dodał, że należy pomyśleć o żwirowniach ponieważ na terenie gminy są na pewno
takie miejsca z których można byłoby wydobywać żwir. Studium opracowywane
będzie na teren całej gminy. 
Przedstawiony projekt uchwały został poddany pod głosowanie, w wyniku
przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.13 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały Nr XVI/101/09 w
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części miejscowości Dubeninki, Zawiszyn, Łoje, Rogajny, Czarne
położonych w części obrębów geodezyjnych Dubeninki, Rogajny.
Następnie Przewodnicząca Pani Lidia Stabulewska poddała pod głosowanie w/w
uchwałę. Rada jednogłośnie podjęła uchwałę.

Ad.14 Przewodnicząca poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian w budżecie
gminy na 2009r.
Pani Bożena Wronowska poinformowała, iż w dochodach wprowadza się
otrzymane dotacje natomiast w wydatkach:
pomniejsza się o 40 tyś. zł wydatki inwestycyjne ( nie wpłynęła dotacja z WFOGR
na modernizację drogi w Linowie) i dokłada się do wydatków bieżących, na remonty
bieżące dróg gminnych. 
- w gospodarce komunalnej 5 tyś. zł zwiększa się na wynagrodzenie pracowników
- 10 tyś. zł zwiększa się na zakupach materiałów
- 10 tyś. zł dokłada się na usługi
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- 5 tyś. zł środki przeznaczone na cmentarze z I wojny światowej
- 12 tyś. zł na wynagrodzenie bezosobowe w urzędzie gminy
- 5 tyś. zł na usługi
- 3.325,00 zł środki na wybory do Parlamentu Europejskiego
- zmniejsza się o 6 tyś. zł w szkołach trzynaste wynagrodzenie i przeznacza na
zakup węgla w szkole
- 2,9 tyś. zł wprowadza się na nagrody na zakończenie roku szkolnego w tym 2 tyś.
zł dla szkół podstawowych i 900 zł dla gimnazjum 
- 1500 zł zwiększa się na dowożenie uczniów ( opłaty za ubezpieczenie autokarów)
- 4,5 tyś. zł wprowadza się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej jako środki
otrzymane na program „ Poakcesyjny Program Wsparcia Obszarów Wiejskich”
program integracji społecznej
Ogółem dochody zwiększa się o 32.825,00 Zł i zmniejsza się o 20 tyś. zł.
Natomiast wydatki zwiększa się o 108.095,00 Zł i zmniejsza się o 46.070,00 Zł.
Ponadto wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej i dotyczy
wprowadzenia zadania inwestycyjnego projekt „ Cyfrowe okno na świat –
szerokopasmowy internet dla mieszkańców”
Zmienia się również poinformowała Pani Skarbnik załącznik Nr 3a w którym ujęta
była kwota 40 tyś. zł na modernizację drogi, w związku z nieotrzymaniem dotacji,
zadanie powyższe zostało usunięte z w/w załącznika.
W nawiązaniu do przedstawionych zmian w budżecie gminy na 2009r głos zabrał 
radny Stanisław Salwocki i poprosił o wyjaśnienie w sprawie dotyczącej
pomniejszenia trzynastego wynagrodzenia dla nauczycieli.
Wyjaśniając Pani Skarbnik powiedziała, że projekt budżetu jest przygotowywany w
miesiącu listopadzie w którym to uwzględnia się środki na 13 wynagrodzenie,
następnie po zakończeniu roku wylicza się w/w wynagrodzenie które zostaje
wypłacone.
Po przeliczeniu okazało się, że pozostało część środków finansowych, ponieważ do
wynagrodzenia nie są wliczane np. zwolnienia lekarskie itp., w związku z tym
trudno jest prawidłowo wyliczyć powyższą kwotę.
Przewodnicząca Pani Lidia Stabulewska przedstawiła projekt uchwały Nr
XVI/102/09 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r, który następnie poddała
pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania radni jednogłośnie podjęli uchwałę.

Ad.15 W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia Stabulewska przedstawiła treść
następujących pism:
- Starostwa Powiatowego w Gołdapi informujące o podjęciu przez Radę Powiatu
uchwały w sprawie przystąpienia do aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu
Gołdapskiego oraz Planu Rozwoju Lokalnego w formie jednego zintegrowanego
dokumentu z prośbą o przeanalizowanie projektu i zgłaszanie ewentualnych
wniosków i uwag w terminie do 11 maja br.
- Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego dotyczące
złożonego przez gminę wniosku pod tytułem „Nowe horyzonty – kompleksowy
program wyrównywania szans edukacyjnych na obszarze Gminy Dubeninki”
W piśmie powyższym informuje się, że złożony przez gminę wniosek o
dofinansowanie projektu Priorytet:IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w
regionach. Działanie9.1.2: Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o
utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług
edukacyjnych, przeszedł pozytywnie ocenę formalną.
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Wniosek o dofinansowanie projektu został przekazany do oceny merytorycznej o
wynikach, której gmina zostanie poinformowana. Wójt dodał, że projekt został
złożony na kwotę 657 tyś. zł.
- podanie Pani Barbary Barszczewskiej zam. Dubeninki. Pani Barbara
Barszczewska zwraca się z prośbą do Rady Gminy o wyrażenie zgody na
prowadzenie działalności gospodarczej w wykupionym lokalu mieszkalnym w
Dubeninkach przy ul. Kajki bez żądania zwrotu udzielonej bonifikaty na zakup
mieszkania.
Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i poinformował, iż art. 68 ust.1
ustawy o gospodarce nieruchomościami mówi, że „ właściwy organ może udzielić
za zgodą odpowiednio Wojewody, Rady lub Sejmiku bonifikaty od ceny ustalonej
zgodnie z art. 67 ust.3 jeżeli nieruchomość jest sprzedawana i w pkt.7 art.68 jest
zapis jako „lokal mieszkalny”.
W przypadku Pani Barbary Barszczewskiej nieruchomość była sprzedawana jako
lokal mieszkalny. Na podstawie uchwały Rady Gminy została zastosowana
bonifikata w wysokości 80%.
Artykuł 68 ust. 1a mówi w przypadku o którym mowa w ust.1 pkt.7 bonifikata
obejmuje cenę lokalu w tym cenę udziału w prawie własności gruntu lub, w
przypadku gdy udział obejmuje prawo użytkowania wieczystego pierwszą opłatę z
tego tytułu. 
Bonifikata udzielona od ceny lokalu obejmuje wszystkie jej składniki w jednakowej
wysokości.
Punkt 2 art. 68 mówi: jeżeli nabywca nieruchomości zbył nieruchomość lub
wykorzystał ją na inne cele niż uzasadnione udzieleniem bonifikaty przed upływem
10 lat, a w przypadku nieruchomości stanowiącej lokal mieszkalny przed upływem 5
lat licząc od dnia nabycia jest zobowiązany do zwrotu kwoty równej udzielonej
bonifikacie po jej waloryzacji. Zwrot następuje na żądanie właściwego organu,
Ustawa mówi, że właściwy organ może odstąpić od żądania zwrotu udzielonej
bonifikaty w innych przypadkach niż określonych w ust.2 a za zgodą odpowiednio
Wojewody, Rady lub Sejmiku.
Rada Gminy była władna żeby ustanowić bonifikatę i tak samo Rada może zwolnić
kupującego od ewentualnych następstw zmiany przeznaczenia nabytego lokalu.
Po zapoznaniu się z przepisami Pani Przewodnicząca stwierdziła, iż chciałaby
poznać opinię radnych na temat wniesionej prośby przez Panią Barbarę
Barszczewską.
W związku z tym postanowiła poddać pod głosowanie powyższą prośbę formując
pytanie o następującej treści „ czy rada gminy zażąda zwrotu udzielonej bonifikaty
w przypadku prowadzenia działalności”.
W wyniku przeprowadzonego głosowania 9 głosów było „za” i 3 głosy „wstrzymujące
się”
W związku z tym rada gminy nie wyraziła zgody na odstąpienie od żądania zwrotu
udzielonej bonifikaty na zakup mieszkania nabytego przez Panią Barbarę
Barszczewską aktem notarialnym Rep. A  Nr 5184/2008 z 22.12.2008r w
miejscowości Dubeninki ul. Kajki 2/1
- rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko - Mazurskiego dotyczące
unieważnienia uchwały Nr XV/91.09 z dnia 25 marca 2009r w sprawie określenia
górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport
nieczystości ciekłych.
Głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard Zieliński i poinformował, iż gmina ma problem
z uzyskaniem pozwolenia na kanalizację w Żytkiejmach, ponieważ wpłynęło 5 
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odwołań i po raz kolejny jest zmieniany projekt.
Następnie Pan Ryszard Zieliński przedstawił treść następujących pism:
- Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie w sprawie negatywnie rozpatrzonego
wniosku o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych
budowy drogi Linowo – Błąkały ze względu na ograniczoną ilość środków
finansowych funduszu.
- Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie w sprawie
negatywnie rozpatrzonego wniosku o udzielenie pomocy finansowej gminie w
formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony
przeciwpożarowej w ramach Samorządowego Programu Wsparcia OSP w 2009r ze
względu na ograniczone środki budżetowe.
- Szkoły Podstawowej w Dubeninkach o wyasygnowanie środków z budżetu gminy
na realizację zaleceń powizytacyjnych określonych w protokole pokontrolnym
wizytacji przeprowadzonej w dniu 14.01 – 22.01.2009r przez Warmińsko –
Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie.
Zalecenia określone w protokole dotyczą: ogrodzenia terenu szkoły, wykonania
remontu szczytowych ścian budynku szkoły, wykonanie remontu elewacji
zewnętrznej budynku szkoły. Termin realizacji zaleceń 1.09.2009r.
- Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi w sprawie zjawiska przestępczości oraz
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Gminy
Dubeninki za okres 1.01. - 31.12.2008r.
Ponadto Pan Wójt poinformował, iż gmina przystępuje do programu „ Cyfrowe okno
na świat – szerokopasmowy internet dla mieszkańców gminy Dubeninki”
Realizacja programu skutkowałaby wyposażeniem 30 gospodarstw domowych w
zestawy komputerowe z dostępem do internetu. Istnieje duża szansa na uzyskanie
środków na ten cel ( 410 tyś. zł) wkład własny gminy rozpisany będzie jako wkład
rzeczowy – nakład pracy pracowników.
Przypomniał również, iż informował o budowie sieci szkieletowej i punktów
dystrybucyjnych na terenie województwa w ramach innego programu
prowadzonego przez Samorząd Województwa.
Z posiadanej mapy wynika, iż na terenie gminy nie wiele się zmieni odnośnie
dostępności do internetu.
Następnie Pan Ryszard Zieliński  przedstawił planowane zamierzenia związane z w/
w programem
- PKS Suwałki , treść pisma jest następująca: w związku z licznymi wnioskami
mieszkańców miejscowości Żytkiejmy o przywrócenie bezpośredniego połączenia
autobusowego z Suwałkami w godz. 830 - 930  informujemy, że taki kurs autobusowy
na ww. trasie był realizowany.
Z uwagi jednak na zbyt niską frekwencję podróżnych niezapewniającą rentowności
został zlikwidowany.
Ponowne uruchomienie komunikacji na ww. trasie związane jest z koniecznością
uzyskania rekompensaty poniesionych kosztów i może nastąpić za dopłatą w
wysokości 1500,00 zł miesięcznie i zwarciu umowy na okres minimum 1 roku.
Po odczytaniu treści pisma Wójt dodał, że wymieniony kurs będzie uruchomiony w
przypadku zapłacenia 18 tyś. zł rocznie dla PKS.
Radna Krystyna Bułajewska poinformowała, iż w godzinach rannych dużo osób
jeździ do lekarza, natomiast dotychczasowym południowym kursem nikt z
pasażerów z Żytkiejm nie jeździ.
Wójt zasugerował o wystosowanie do PKS pisma przedstawiającego prośbę o
następującej treści:
W związku z licznymi wnioskami mieszkańców prosimy o zmianę czasu odjazdu 
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autobusu na trasie Żytkiejmy – Suwałki z godz. 1130 na godzinę 830.
Następną sprawą którą poruszył Wójt dotyczyła zakupienia ziemi gminnej (część dz.
Nr 157 ) położonej w Stańczykach, przez właściciela mostów w Stańczykach.
Pan Twarowski w dalszym ciągu jest zainteresowany nabyciem w/w ziemi. 
Sołtys sołectwa Będziszewo Stanisław Bielicki uważał, że należy ogłosić przetarg i
zbyć w/w grunt.
Ustalono, iż na najbliższej sesji w miesiącu czerwcu zorganizowany zostanie wyjazd
do Stańczyk na w/w działkę.
Ponadto Pan Wójt powiedział, że połowie maja zostanie zatrudnionych ok. 14
bezrobotnych.
Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i poinformował, że 20 lutego
br. Sejm uchwalił ustawę o funduszu sołeckim.
Następnie Pan Sekretarz przedstawił obecnym treść ustawy oraz wyjaśnił w jaki
sposób wylicza się fundusz sołecki.
Zgodnie z przepisami Rada Gminy musi podjąć uchwałę czy wyodrębnia w
budżecie gminy środki stanowiące fundusz solecki czy też nie.
Po zapoznaniu z przepisami przedstawił szacunkowe kwoty funduszu jakie
przypadałyby na dane sołectwo.
Ustalono, że w porządku obrad na najbliższą sesję zostanie ujęty punkt dotyczący
podjęcia uchwały w/s wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących
fundusz sołecki.

Ad.16 W odpowiedziach na interpelacje i wnioski Wójt odpowiedział, że do czasu
zakupienia przez gminę koparki droga w Skajzgirach nie będzie poprawiona.
Odnośnie źle wykonanej pracy na drogach powiatowych zostanie wysłane pismo do
Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi.
Również w sprawie utworzenia w Gołdapi punktu przyjmowania podań –
kwestionariuszy paszportowych zostanie wysłane pismo do Wojewody. 

Ad.17 Zamknięcia obrad o godz. 1300 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani
Lidia Stabulewska.

Protokółowała:                                              Przewodnicząca Rady Gminy
Irena Zakrzewska Lidia Stabulewska


